
Maceio - Terça-feira
1 de Julho de 2025 79Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Diretoria de Teatros do 
Estado de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 017/2025.
Processo administrativo 56020.0000000112/2025. Permitente: DITEAL. 
Permissionário: Claudemir dos Santos Silva. Objeto: Permissão de uso do Teatro 
de Arena Sérgio Cardoso será no dia 06 de julho de 2025, das 20hs às 22hs, para 
realização do espetáculo denominado “Antígona”. Valor: R$ 1.000,00
Maceió, 30 de junho de 2025.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 981286

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 
017/2025.
Processo administrativo 56020.0000000112/2025. Permitente: DITEAL. 
Permissionário: Claudemir dos Santos Silva. Objeto: Permissão de uso do Teatro 
de Arena Sérgio Cardoso será no dia 06 de julho de 2025, das 17hs às 19h30min, 
para realização de uma sessão extra do espetáculo denominado “Antígona”. Valor: 
R$ 1.000,00
Maceió, 30 de junho de 2025.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 981287

. .

. . .

Fundação de Previdência Complementar 
do Estado de Alagoas (ALPREVCOMP)

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA

A Comissão Eleitoral da Fundação de Previdência Complementar do Estado de 
Alagoas - ALPREVCOMP, designada pela portaria ALPREVCOMP/DIREX 
N° 01/2025, de 13 de maio de 2025, no uso de suas atribuições, torna pública a 
relação das chapas homologadas deinitivamente para a Eleição dos representantes 
dos Conselhos Deliberativo e Fiscal, numeradas de acordo com a cronologia dos 
pedidos de inscrição efetuados, nos termos do § 6º do art. 19 do Regulamento 
Eleitoral.

Este ato é regido pelo Regulamento Eleitoral aprovado na Ata da 80ª Reunião 
do Conselho Deliberativo da ALPREVCOMP, realizada ordinariamente no dia 
25/03/2025, bem como pelo Edital de Convocação de Eleição, publicado no Diário 
Oicial do Estado de Alagoas no dia 23 de maio de 2025..

Chapas homologadas para a Eleição - Conselho Deliberativo:

Número de 
chapa

Membro Candidato Patrocinador

Chapa CD n 01 Titular Abelardo Laurindo Tribunal de Justiça
Suplente Victor Lessa Ministério Público

Chapa CD n 02 Titular Cristiano Castro Governo do Estado
Suplente Rafael Marques Governo do Estado

Chapa CD n 03 Titular Marcos Freitas Governo do Estado
Suplente Ana Karla Governo do Estado

Conselho Fiscal:
Número de 
chapa

Membro Candidatos Patrocinador

Chapa CF n 01 Titular Roberto Burity Governo do Estado
Suplente Bruno Passos Governo do Estado

Chapa CF n 02 Titular Luiz Alberto de Holanda Ministério Público
Suplente Adaunir Fiel Defensoria Pública

Eventual questionamento deve ser endereçado ao seguinte e-mail: eleicao@
alprevcomp.com.br

Maceió,30 de junho de 2025..

Comissão Eleitoral ALPREVCOMP 2025
Protocolo 981411

. .

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Alagoas (Alagoas Previdência)

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU o pleito, em 
30 de junho de 2025, no seguinte processo administrativo:
Processo E:04799.0000001615/2025
Interessado(a): Gedalva Alves da Silva
Assunto: Atualização de proventos

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 981212

. .

Universidade Estadual de Alagoas (UNEAL)

PORTARIA Nº. 543/2025- REITORIA/UNEAL
O Magníico Reitor da Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, fundamentado no Processo nº E: 
04104.0000001392/2025; Considerando, que a Avaliação de Desempenho é um 
dos requisitos de Progressão da carreira dos Proissionais de Nível Superior, Médio 
e Elementar, conforme inciso I, do art. 5 da Lei Estadual n. 7.820/2016 (alterado 
pela Lei Estadual n. 8.647/2022), RESOLVE: Art. 1º. Tornar APTO o servidor 
DIOGO GUSTTAVO DE BRITO LEITE, inscrito no CPF nº: 009.038.154-86 e 
matrícula nº 9863867, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Serviços de 
Educação, lotado no Campus I - Arapiraca da Universidade Estadual de Alagoas - 
UNEAL, conforme o aproveitamento obtido na avaliação de desempenho do ciclo 
2021. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Maceió-AL, 30 de junho de 2025.

Prof. Dr. Odilon Máximo de Morais
Reitor/UNEAL

Protocolo 981206

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 
Nº 034/2025
Em atendimento ao que preconiza o art. 55 do Decreto nº 100.553, de 07 
de JANEIRO de 2025, que versa sobre Despesas de Exercícios Anteriores, 
RECONHEÇO A DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR, relativa ao processo 
administrativo nº: 04104.0000003081/2023.

Maceió-Al, 30 de junho de 2025.

Prof. Dr. Odilon Máximo de Morais
Reitor da Uneal

Protocolo 981209

. . .

Universidade Estadual de Ciências 
da Saúde de Alagoas (UNCISAL)

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 
- DEA. Conforme Art. 55 do Decreto Estadual Nº 100.553/2025, RECONHEÇO 
a DEA relativa ao número e Processo relacionado: Nº 152/2025 do Proc.: 
E:41010.0000007562/2025. Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa. Reitor/
UNCISAL.

Protocolo 981392

RETIFICAÇÃO Nº 007 - EDITAL CONCURSO/UNCISAL Nº 004/2014 O 
Estado de Alagoas, por meio da Reitoria da Universidade Estadual de Ciências 
da Saúde de Alagoas - UNCISAL, em cumprimento à decisão judicial proferida 
nos autos do Processo nº 0704319-77.2016.8.02.0001, e Processo Administrativo 
E:41010.0000012971/2025 torna pública a seguinte retiicação do EDITAL 
CONCURSO/UNCISAL Nº 004/2014, referente aos cargos de Nível Superior: 
No item 2.1, onde se lê: “Ensino Superior completo em área especíica” Leia-
se: “Ensino Superior completo em Ciências da Computação ou equivalente.” O 
Edital CONCURSO/UNCISAL Nº 004/2014 e todas as suas retiicações estão 
disponíveis, na íntegra, nos seguintes endereços eletrônicos:  http://www.uncisal.
edu.br e http://concursopublico.uncisal.edu.br. Maceió/AL, 30 de junho de 2025. 
Profª Drª Mara Cristina Ribeiro - Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação no 
exercício da Reitoria/Designada pela Portaria UNCISAL nº 2885/2025, publicada 
em 20/06/2025 e republicada, por incorreção, em 26/06/2025.

Protocolo 981241


